拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 このたび、「リアル脱出ゲーム×キングダム 特別練習問題 飛信隊入隊試験」を3月25日(土)、26日(日)vsシーホース三河戦にて開催
いたしますのでお知らせいたします。
 報道関係の皆さまにおかれましては、本件の広い告知にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。
                                                                                 敬具

The Professional Basketball Team OSAKA EVESSA NEWS RELEASE

2017-014
20１7年3月17日

報道関係・スポーツ担当記者各位

3月25日(土)、26日(日)vsシーホース三河戦
『「リアル脱出ゲーム×キングダム」特別練習問題 飛信隊入隊試験』開催のお知らせ

1/1

大阪エヴェッサ 広報担当:宮本 ヒューマンプランニング㈱

〒554-0042 大阪市此花区北港緑地2-2-15 府民共済SUPERアリーナ
Tel.06-6460-1822 Fax.06-6460-1661 E-mail:yu-miyamoto@athuman.com

記
ー概要ー

                                          今、話題の「リアル脱出ゲーム×キングダムある大戦場からの脱出」

                                                  が、4月15日(土)、16日(日)大阪エヴェッサのホームアリーナでも
                                                  ある「府民共済SUPERアリーナ」で開催されます。
                                                   こちらの開催に先駆けまして、3月25日(土)、26(日)vsシーホース
                                                  三河戦にて『 「リアル脱出ゲーム×キングダム特別練習問題 飛信隊
                                                  入隊試験』 を開催することとなりましたので、お知らせいたします。

                                                  □リアル脱出ゲームとは？
                                                   実際に参加者がある空間に閉じ込められ、謎を解き明かすことで
                                                  脱出を目指すインタラクティブなゲーム・イベント。
                                                   マンションの一室、夜の遊園地や東京ドームなど、様々な場所で
                                                  開催されています。2007年に初開催して以降、現在まで270万人
                                                  以上を動員。日本のみならず全世界で参加者を興奮の渦に巻き込み、
                                                  男女問わずあらゆる世代を取り込む今大注目の体験型エンターテイ
                                                  メントです。
□キングダムとは？
 中国の春秋・戦国時代を舞台に、大将軍を目指す少年・信と後の始皇帝となる秦国の王・嬴の活躍を中心に、戦乱の世を描いたアニメ。原泰久による
原作漫画『キングダム』は「週刊ヤングジャンプ」にて絶賛連載中。単行本の累計発行部数は2600万部以上にもなる(2016年12月現在)。

□4月15日(土)、16日(日)開催「リアル脱出ゲーム×キングダム ある大戦場からの脱出」ストーリー
 敵国の大軍に攻め込まれる秦国。立ち向かう自軍は長い戦闘の果てに敵軍総大将を追い込むことに成功する。
 勝利を目前にしたその時、戦場に地響きが鳴り響く。現れたのは圧倒的な戦力を誇る敵国の援軍。
 自軍わずか数千。対する敵軍の兵力5万。
 状況は一般、絶体絶命の死地に立たされる秦国軍。
 しかし、自軍の総大将王騎は高らかに声を上げる。
 「あなたに重要な任務を与えます。この死地に活路をこじあけてごらんなさい」
 天下の大将軍王騎から直々に命を受け、戦の行く末はあなたに託された。
 暗号化された敵の策略を読み解き、屈強な武将たちを討ち倒して、絶体絶命の大戦場から脱出せよ！

□開催日
 B.LEAGUE第25節vsシーホース三河戦＠府民共済SUPERアリーナ
 2017年3月25日(土)17:00ティップオフ(先行入場：14：30～、一般入場：14：40～)
       3月26日(日)14:00ティップオフ(先行入場：11:30～、一般入場：11:40～)

□遊び方
 １．B.LEAGUE第25節大阪エヴェッサvsシーホース三河戦＠府民共済SUPERアリーナのチケットを購入
 ２．当日、府民共済SUPERアリーナへ行く
 ３．ゲームスタート～終了(開場～閉場まで開催。※ただし、解答用紙がなくなり次第、参加受付終了)
    アリーナ内に3枚の問題パネルを設置。入場口付近の特設ブースにて指定の解答用紙を受け取り、謎解きをクリアできた人には参加賞をプレゼント

※4月15日(土)、16日(日)開催「リアル脱出ゲーム×キングダム ある大戦場からの脱出」についての詳細は、下記オフィシャルWEBサイトをご覧ください。
  http://realdgame.jp/kingdom/

②ドア横ポスタービジュアル